[bookmark: _GoBack]Материал №5-632/13
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 ноября 2013 года	г.Южно-Сахалинск
Резолютивная часть постановления объявлена 15 ноября 2013 года.
Полный текст постановления изготовлен 15 ноября 2013 года
Мировой судья судебного участка №26 городского округа «город Южно- Сахалинск» Халин В.А., рассмотрев административный материал в отношении юридического лица - Общества с Ограниченной Ответственностью Управляющая компания «Жилищно-эксплуатационный участок-7», ИНН 6501201982, ОГРН 1086501010970 расположенного по адресу: г.Южно-Сахалинск ул.Поповича 20 А, по факту совершения административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.5 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
10 октября 2013 года начальником Правового отдела государственной жилищной инспекции Сахалинской области составлен административный протокол в отношении юридического лица - ООО УК «ЖЭУ-7» за невыполнение последним предписания государственного инспектора №72л/п от 09 августа 2013 года в срок до 01 октября 2013 года.
Ответственность за данное правонарушение предусмотрена ч.1 ст.19.5 КоАП РФ.
В судебное заседание представитель ООО УК «ЖЭУ-7» не явился, о дне и месте рассмотрения административного материала извещен надлежаще, причину неявки суду не сообщил, доказательств уважительности неявки суду не представил.
Учитывая предусмотренные ст.29.6 КоАП РФ сроки рассмотрения административного дела, судья признает явку представителя юридического лица, привлекаемого к административной ответственности необязательной, и полагает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
Изучив материалы административного производства, и исследовав все доказательства в совокупности, судья приходит к следующему.
Постановлением Правительства РФ от 26 сентября 1994 года № 1086 «О государственной жилищной инспекции в РФ» утверждено Положение о государственной жилищной инспекции в Российской Федерации.
На основании п.п.4-6 Положения, государственная жилищная инспекция выполняет следующие основные функции - осуществляет контроль: за техническим состоянием жилищного фонда, общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и их инженерного Ъборудования, своевременным выполнением работ по их содержанию и ремонту в соответствии с действующими нормативно-техническими и проектными документами; за санитарным состоянием помещений жилищного фонда, общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме в части, согласованной с соответствующими службами санитарно-эпидемиологического контроля; за соблюдением нормативного уровня и режима обеспечения населения коммунальными услугами. Органы государственной жилищной инспекции имеют право: проводить инспекционные обследования и проверки подконтрольных объектов в соответствии с задачами и функциями, определенными данным Положением; давать предписания собственникам, владельцам и пользователям жилищного фонда, общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и придомовых территорий об устранении выявленных нарушений.